

### سکه؛

۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان! به دلیل افزایش نرخ ارز و تقاضا، شاهد رشد بی سابقه قیمت‌ها بودیم بطوریکه نرخ هر قطعه سکه تمام طرح جدید با افزایش ۳۵۰ هزار تومانی نسبت به روز پنجشنبه به ۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت بازار طلا و سکه گفت:

### از هر دری کلامی

## رئیس دانشگاه تهران: زیرساخت اشتغال متناسب با رشته برای دانشجویان فراهم نیست



رئیس دانشگاه تهران گفت: تلاش می‌کنیم این زیرساخت‌ها را فراهم کنیم؛ چراکه معتقدیم دانشگاه باید مسئولیت بیشتری در این زمینه برعهده بگیرد. اگرچه قاعدتاً ایجاد اشتغال و زیرساخت‌ها به عهده ما نیست اما به دلیل مسئولیت اجتماعی که دانشگاه دارد، سعی می‌کنیم شبکه فناوری را بیشتر توسعه دهیم، پارک علم و فناوری را فقط محدود به اطراف دانشگاه و دانشکده‌های مختلف نکنیم و دانشی که در این حوزه داریم به اشتراک بگذاریم.

رئیس دانشگاه تهران گفت: آمارها نشان می‌دهد وضعیت اشتغال دانشجویانی که تمایل به ماندن در کشور دارند تا حد زیادی خوب است اما تناسب اشتغال دانشجویان با رشته‌های آنها خوب نیست. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایرنا، محمود نبلی احمدآبادی از اعضای هیئت رئیسه هیئت مدیره دانشگاه تهران گفت: ما در این زمینه نیاز داریم به اشتراک بگذاریم.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## متن طرح سؤال از رئیس جمهور منتشر شد



و مواد ۲۱۰ و ۲۱۱ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی بدین‌وسیله سؤالات اینجانبان در پنج محور ذیل از آقای حسن روحانی رئیس‌جمهور محترم برای طی فرایند رسیدگی، ارجاع به کمیسیون تخصصی و ارائه پاسخ در صحن علنی مجلس در اولین فرصت ممکن تقدیم می‌گردد:

۱. چرا و به چه دلیل قیمت‌های ارز خارجی به‌سرعت در حال افزایش و ارزش پول ملی در حال کاهش است؟
۲. علت ازمه گسیختگی اوضاع بازار مسکن، خودرو و تورم عجیب و غریب چند صد درصدی بازار مسکن چیست و چرا دولت طی هفت سال گذشته هیچ اقدام جدی برای تأمین مسکن مردم و کنترل قیمت و کیفیت خودرو انجام نداده است؟
۳. در کجای برجام اشتباه استراتژیک مرتکب شدید که آمریکا بدون کوچکترین هزینه از این توافق خارج و اروپا هم با پروتی تمام همچنان خواستار اجرای کامل برجام از سوی ایران است، بدون آنکه خود به تعهداتش عمل کند، حتی در حد عملیاتی کردن طرح حق‌فراشه اینستکس؟
۴. قرار شد دولت به خاطر مشکلات ناشی از بیماری کرونا به واحدهای تولیدی و بخش‌های آسیب‌دیده وام اعطا کرده و کمک نماید؛ اما صدای اعتراض همه بخش‌ها بلند است. دولت در این زمینه چه کاری کرده و چقدر کمک کرده است؟
۵. از فروردین ۹۷ که قیمت دلار دولتی ۴ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام شد تا امروز چند میلیارد دلار به این قیمت عرضه شده است؟ به چه کسانی داده شده و سرنوشت این دلارها چه شده است و چه تأثیری بر کنترل تورم داشته است؟

موسوی لارگانی طراح طرح سؤال از رئیس‌جمهور گفت: متأسفانه دولت برنامه مدونی برای حل مشکلات موجود اقتصادی ندارد و باید به خاطر این سوءتدبیر، در مجلس احضار شده تا به وکلای ملت پاسخگو باشد. عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه خاطر نشان کرد: ما موضوع سؤال از رئیس‌جمهور را در مجلس به جریان انداخته‌ایم تا بر این اساس رئیس‌جمهور به مجلس و نمایندگان مردم پاسخ دهد که چه برنامه‌هایی برای حل مشکلات اساسی کشور داشته و دارد.

متن طرح سؤال از رئیس‌جمهور درباره مسائل اقتصادی کشور، از تدوین طرح سؤال از رئیس‌جمهور به دلیل مشکلات موجود اقتصادی کشور خبر داد و اظهار داشت: موضوع ازمه گسیختگی اوضاع بازار مسکن، خودرو و تورم عجیب و غریب و همچنین افزایش قیمت روزانه طلا و مشکلات ارزی در کشور باعث شد تا ما طرح سؤال از رئیس‌جمهور را در مجلس کلید بزنیم.

### نقد و تحلیل خبر

## گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### رئیس دانشگاه تهران: زیرساخت اشتغال متناسب با رشته برای دانشجویان فراهم نیست

چهار سال از توانمندی‌های انسانی به دلیل نبود تناسب بین رشته‌های تحصیلی و مشاغل آزرین می‌رود و سال‌های تحصیلی دانش‌آموز و تحصیل، به شغل و حرفه‌ای که دانشجویان را به هیچ و پوچ می‌کشاند. وجود این درد و رنج بزرگ در جامعه ما ناشی از هم نبود برنامه و زیرساخت لازم و هم معضلات فرهنگی و باورهای غلط است. به‌طورمعمول دولت‌ها و مجلس‌ها آفت‌در درگیری‌ها و تنش‌های سیاسی غوطه‌ور می‌شوند که دیگر فرصتی را برای پرداختن به مشکلات اساسی و ریشه‌های نمی‌یابند و تمام وقت و انرژی خود را صرف تقابل و از رقیب عقب نیفتادن و از دست ندادن قدرت می‌کنند!

جوانی که بهترین سال‌های عمر بازنگشتی خود را در یک رشته تحصیلی که یا از سر اجبار و گرفت، چراکه با سرنوشت چگونگی پذیرش دانشگاه‌ها آن را برگزیده و یا بنا بر دیدگاه‌هایی نامطلوب و پیچیده‌ای برهم می‌زند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

## معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس: زیرساخت لازم بازگشایی مدارس در ۱۵ شهریورماه فراهم شود



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس، با اشاره به بازگشایی مدارس در ۱۵ شهریورماه، گفت: مدیران برای عدالت آموزشی با توجه به شرایط آمادگی کامل داشته باشند و زیرساخت‌ها را فراهم کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، احمد احمدی زاده در جمع رؤسای ادارات آموزش و پرورش سراسر استان فارس، افزود: ترم‌بخشی آموزش و پرورش دو خروجی مشخص؛ یکی تبدیل انسان‌های مستعد به انسان‌های بالنده، متعالی، مدیر و مدیر و دیگری تأمین نیروی انسانی کارآمد در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی باید داشته باشد.

احمدی زاده افزود: اساسی‌ترین مسئله در تمام کشورهای دنیا و دولت‌ها اعم از دولت‌های بزرگ، کوچک، قدرتمند، ضعیف، درحال‌توسعه و صنعتی مباحث آموزش و پرورش است و قطعاً این مسئله در کشور ما که جمهوری اسلامی است و باید ابعاد معنوی، دینی، مذهبی، انسانی و اخلاقی و عرق ملی را در نظر بگیریم سخت‌تر و مسئولیت سنگین‌تر است.

## نجات دو کوهنورد در ارتفاعات دراک شیراز

دو کوهنورد جوان گرفتار در ارتفاعات دراک با تلاش آتش‌نشانان نجات یافتند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی شیراز، گروه امداد و نجات کوهستان مستقر در ایستگاه ۴ آتش‌نشانی دو کوهنورد گرفتار در ارتفاعات دراک را نجات دادند. این دو کوهنورد خانم و آقا با هدف صخره‌نوردی خود را به ارتفاعات

## فروشگاه‌های اینترنتی ملزم به اعلام به روز قیمت و موجودی کالا شدند



مرکز توسعه تجارت الکترونیکی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که فروشگاه‌های اینترنتی دارای نماد اعتماد الکترونیکی ملزم به اعلام به روز قیمت و موجودی کالا هستند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایسنا، در این اطلاعیه به ماده ۳۳ فصل اول از باب سوم قانون تجارت الکترونیکی استناد شده که بر اساس آن فروشندگان کالا و ارائه دهندگان خدمات باید اطلاعات مؤثر در تصمیم‌گیری مصرف‌کنندگان جهت خرید و یا قبول شرایط را از زمان مناسبت پیش از عقد قرارداد در اختیار مصرف‌کنندگان قرار دهند. از جمله اطلاعات لازم، اعلام کلیه

## افزایش تسهیلات قرض الحسنه بازنشستگان تأمین اجتماعی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تشریح اقدامات این وزارتخانه در خصوص بازنشستگان پرداخت اظهار کرد: تسهیلات به بازنشستگان که از سوی این وزارتخانه، سازمان تأمین اجتماعی و بانک رفاه ارائه شده، افزایش قابل‌توجهی داشته است. به گزارش ایسنا، محمد شریعتمداری درخصوص اقدامات انجام گرفته از سوی بانک رفاه گفت: اعتبار قرض‌الحسنه این بانک از ۲۰۰ میلیارد تومان به ۲۲۳۰ میلیارد تومان با نرخ ۴ درصد یعنی حدود ۱۱ برابر

## در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونای فارس صورت گرفت: اعلام محدودیت‌های جدید کرونایی در ۳۶ شهرستان فارس



شده به حالت عادی برمی‌گردیم اما اگر شرایط بدتر شد مجبور هستیم محدودیت‌ها و تعطیلی‌ها را ادامه دهیم.

آغاز فعالیت ۸۲ تیم نظارت بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی معاون استاندار فارس همچنین با اشاره به آغاز فعالیت گشت‌های نظارتی بیان کرد: ۱۲ تیم و هر تیم دارای ۲ خودرو متشکل از نمایندگان استانداری، دانشگاه علوم پزشکی، تغذیرات، نیروی انتظامی، اتاق اصناف و شهرداری در سطح شیراز کار نظارت بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی را دنبال می‌کنند. قاسم‌پور افزود: همچنین در هر ۳۵ شهرستان دیگر استان، هر شهرستان ۲ تیم نظارت و در مجموع ۸۲ تیم در سراسر استان کار نظارت و بازرسی را بر واحدهای صنعتی، سنتی، تولیدی، کارگاه‌های ساختمانی، پروژه‌های عمرانی و حتی دستگاه‌های اجرایی را دنبال می‌کنند.

آمارهای وزارت بهداشت حاکی است تا ۱۳ تیر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۵۶۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۴۸۳ مورد بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴۲۹ نفر رسیده؛ متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۵۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور ۱۵ تیرماه تعطیل خواهند بود و ۱۱ هزار و ۲۶۰ نفر رسیده. از بیماران، بهبودیافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳۱۲۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

این شهرستان‌ها غیررسمی و از جمله مجالس ختم و عروسی، تجمعات علمی و آموزشی لغو خواهد شد.

وی ادامه داد: همچنین مدیران دستگاه‌های اجرایی استان باید دورکاری شاغلان حساس، کارکنان دارای بیماری زمینه‌ای، مادران باردار و مادران دارای فرزند خردسال زیر ۶ سال را دنبال کنند.

معاون استاندار فارس گفت: تالارهای پذیرایی و باغ‌های مجالس، کافی‌شاپ‌ها، قهوه‌خانه‌ها، گیم‌نت‌ها، کتابخانه‌ها، مؤسسات آموزشی و اماکن ورزشی و تفریحی از یکشنبه ۱۵ تیرماه جاری به مدت هفت روز تعطیل هستند و رستوران‌ها و فست‌فودها تنها به‌صورت بیرون‌بر فعالیت خود را ادامه می‌دهند.

قاسم‌پور افزود: مترو و اتوبوسرانی، پارک‌ها و بوستان‌ها نیز از روز یکشنبه ۱۵ تیرماه تعطیل خواهند بود و شرایط استان تصمیم‌های جدیدی را اتخاذ کردیم تا بتوانیم با کمک و همراهی مردم شیوع ویروس کرونا را در سطح استان کاهش دهیم. قاسم‌پور افزود: در ۳۶ شهرستان استان از جمله کلاتهر شیراز از فردا به مدت یک هفته

جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا گفت: براساس اختیار اخذ شده از ستاد ملی، به‌منظور پیشگیری از روند شیوع بیماری کرونا محدودیت‌های جدیدی از یکشنبه ۱۵ تیرماه ۹۹ به مدت یک هفته در ۳۶ شهرستان استان فارس اعمال می‌شود. عبدالرضا قاسم‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به مصوبات جلسه امروز ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا افزود: در این جلسه اسامی شهرستان‌ها دارای وضعیت قرمز شیوع کرونا در کشور اعلام شد که شهرستان‌های فنی و حرفه‌ای، فسا، لارستان و گراش نباید برگزار شود که محدودیت‌های اعلام شده در این شهرستان‌ها به مدت یک هفته خواهد بود. معاون استاندار فارس: فعالیت مترو و اتوبوسرانی شیراز از یکشنبه ۱۵ تیرماه به مدت یک هفته متوقف می‌شود

وی ادامه داد: در این چهار شهرستان استان فارس، مساجد و مصلی‌ها، استخرهای سرپوشیده، آرایشگاه‌های زنانه و سالن‌های زیبایی، دانشگاه‌ها، مدارس، حوزه‌های علمیه، آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای، زبانسراها و سایر آموزشگاه‌ها و کتابخانه‌ها تعطیل خواهند بود.

معاون استاندار فارس گفت: همچنین برگزاری هرگونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، اجتماعی و همایش‌ها در